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شدت  شده است که هااست که باعث افزایش میانگین دمای سطح زمین و دریاها و اقیانوس ایپدیدهگرمایش جهانی : چکیده

های مهم آبسنگهای گردیده است. یکی از این اکوسیستم هااز بین رفتن برخی اکوسیستم این افزایش باعث نگرانی جهت

های آبی است که ترین اکوسیستمو متنوع ترینمهمهای مرجانی یکی از سنگمرجانی یا آبهای . صخرهاست مرجانی

 دار به نامسلولی تاژکها و نوع جلبک تکسنگزیستی آباین اکوسیستم محصول هم گیری آن به زمان زیادی نیاز دارد.شکل

Zooxanthellae  کسیژن، اسنگ کنند و برای آبها فتوسنتز میبککنند. این جلزندگی می هاسنگهای آبکه در بین بافتاست

چنین تک سلولی محیطی برای رشد و همهای برای این جلبک هاکنند. در مقابل آبسنگمی تأمینمغذی انرژی و مواد 

کنند ها میبه اخراج جلبکشروع  هارود آبسنگکنند. وقتی که دمای آب بالا میفراهم می اکسید کربن دینیتروژن، فسفر و 

 آمدن سطح آب هویدا شود. یکی دیگر از پیامدهای احتمالی گرمایش زمین بالا هاآناسکلت سفید  شودمیکه این باعث 

کنند ی میمیلیون نفر در مناطق ساحلی کشور زندگ ۱0کیلومتر خط ساحلی است و  ۲700. ایران دارای استدریاهای آزاد 

های اصلی هستند که با لی ساکنان کشاورزی، ماهیگیری، گردشگری، کشتیرانی و صنعت فعالیتکه فعالیت اقتصادی اص

 تالاب ۱00. ایران دارای شودمی بینیپیشگرمایش زمین احتمال اخلال در فعالیت اقتصادی ساکنان نواحی ساحلی کشور 

های جانوری و گیاهی هستند و رودخانه دائمی و فصلی است که محل زیست طبیعی انواع گونه ۴۵0هزار و  ۳بزرگ و 

تغییر اقلیم های ای خواهد داشت. یکی دیگر از پیامدملاحظهقابلزیستی در مناطق مختلف اثرات تغییرات اقلیمی بر تنوع

لی از قبیل افزایش جهان به دلای هایآبافزایش توتیای دریایی در  طورکلیبه، استی یافزایش جمعیت توتیاهای دریا

افتد. همچنین افزایش مایش زمین اتفاق میو دلایل جوی مانند افزایش گر هاآنزیست ها، کاهش جمعیت ماهیان همآلاینده

ب دریا از آو شیمی  pHها، سطحی و شوری، تغییر جریانات دریایی و وزش باد هایروان آب دمای سطحی آب، تغییر بارندگی،

سرعت رشد  آب عامل مهمی در تغییر pH دریایی کشور برشمرد. زیستمحیطی بر وهوایآباثرات محتمل تغییرات 

 ش اسیدیته آب باعثکاه ،مرجانیهای و آبسنگ هافیتوپلانکتوناست و با توجه به ساختار کلسیمی برخی از  هافیتوپلانکتون

غذایی  اولین سطح هرم عنوانبه تولیدکنندگان و عنوانبه هافیتوپلانکتونگردد. از آنجایی که می هاآنتحلیل ساختار سلولی 

باعث بروز  هاآندارند، هرگونه تغییر در ویژگی جمعیتی  هاکربن، اکسیژن و مواد مغذی در دریاهای نقش مهمی در چرخه

 د.گرددریایی میهای اثرات مشابهی در جمعیت سایر گونه
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